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Annotasiya. Ushbu maqolada kichik biznes va tadbirkorlikning mohiyati,  

iqtisodiyotda tutgan o‘rni, tadbirkorlikning turlari va shaklIari, xorijiy  mamlakatlarda 

hamda 0‘zbekistonda kichik biznes va tadbirkorlikning  rivojlanishi, kichik biznes va 

tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish, rejalash- tirish, tahlil etish, boshqarish, kichik 

biznes va tadbirkorlik sub’ektlariga  xizmat ko‘rsatuvchi bozor infratuzilmalari, kichik 

biznes va tadbikorlik  sub’ektlarining moliyaviy faoliyati, kredit bilan ta’minlash 

shakllari, kichik  biznes va tadbirkorlik subyektlarining eksport salohiyatini baholash,  

0‘zbekistonda kichik biznes va tadbirkorlikni rivojlantirish istiqbollari bayon  etilgan. 

Kalit so‘zlar: kichik biznes, xususiy tadbirkorlik, eksport, sanoat, o‘zini-o‘zi 

band qilish, servis, bozor infratuzilmasi. 

Аннотация. В данной статье рассмотрены сущность малого бизнеса и 

предпринимательства, его роль в экономике, виды и формы 

предпринимательства, развитие малого бизнеса и предпринимательства в 

зарубежных странах и Узбекистане, организация, планирование, анализ, 

управление малым бизнесом и предпринимательской деятельностью. Описаны 

малый бизнес и рыночная инфраструктура, обслуживающая субъектов 

предпринимательства, финансовая деятельность малого бизнеса и субъектов 

предпринимательства, формы кредитования, оценка экспортного потенциала 

малого бизнеса и субъектов предпринимательства, перспективы развития малого 

бизнеса и предпринимательства в Узбекистане. 

Ключевые слова: малый бизнес, частное предпринимательство, экспорт, 

промышленность, самозанятость, сервис, рыночная инфраструктура. 

Abstract. In this article, the essence of small business and entrepreneurship, its 

role in the economy, types and forms of entrepreneurship, development of small 

business and entrepreneurship in foreign countries and Uzbekistan, organization, 

planning, analysis, management of small business and entrepreneurial activities, small 

business and market infrastructures serving business entities, financial activities of 

small business and business entities, forms of credit provision, evaluation of the export 

potential of small business and business entities, prospects for the development of 

small business and entrepreneurship in Uzbekistan are described. 
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employment, service, market infrastructure. 

 

KIRISH 

Mustaqillik yillarida O‘zbekistonda bozor iqtisodiyotining asosi bo‘lgan xususiy 

mulk ustuvorligini mustahkamlaydigan barqaror qonunchilik bazasi yaratilganini qayd 

etish zarur. O‘rta mulkdorlar sinfini shakllantirish, mamlakat iqtisodiyotini barqaror 

yuksaltirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va aholi daromadini oshirishning muhim omili 

bo‘lgan kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish bo‘yicha qulay 

ishbilarmonlik muhiti hamda ishonchli huquqiy kafolatlar yaratildi. 

Natijada so‘nggi o‘n yilda yalpi ichki mahsulot tarkibida kichik biznes ulushi 31,1 

foizdan 52,5 foizga o‘sdi, ushbu sohada bandlik darajasi iqtisodiyot tarmoqlarida ish 

bilan band aholi umumiy sonining 49,7 foizidan 74,5 foizigacha oshdi. Aholi 

daromadlarining 47 foizdan ziyodi tadbirkorlik faoliyatidan tushgan daromadlar 

hissasiga to‘g‘ri keladi. 

“Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik yili” Davlat dasturiga muvofiq, joriy yilda 

tadbirkorlik faoliyatini keng rivojlantirish uchun yanada qulay biznes muhitni yaratish 

bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar qabul qilindi. 

Tadbirkorlik subyektlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish va ularni muhandislik-

kommunikatsiya tarmoqlariga ulash tartibi sezilarli darajada soddalashtirildi hamda bu 

jarayon yanada ochiqlik kasb etdi. Ro‘yxatga olish uchun davlat boji stavkasi ikki 

barobarga qisqartirildi. Ishchilarning yillik o‘rtacha soni 100 kishigacha ko‘paytirilgan 

kichik korxonalar shug‘ullanishi mumkin bo‘lgan faoliyat turlari ro‘yxati sezilarli 

darajada kengaytirildi. Kichik biznes subyektlarini davlat xaridlari jarayoniga keng 

miqyosda jalb qilish mexanizmi ishlab chiqildi va joriy etildi.1 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Kichik biznesning asosiy xususiyatlaridan biri mamlakatning iqtisodiy 

rivojlanishi uchun zarur bo‘ladigan asosiy ko‘rsatkichlarni qisqa muddat ichida 

ta’minlab berishi bilan ajralib turadi. Ya’ni kichik biznes mamlakat ichki bozorida 

taqchil bo‘lgan tovar va xizmatlar bilan to‘ldiradigan, iqtisodiyotning tarkibiy negizini 

belgilab beradigan eng muhim soha hisoblanadi. Shuningdek mehnat resurslaridan 

samarali foydalanish uchun ish bilan bandligini va daromadlarini oshirish hamda 

mulkdorlar sinfini shakllantirishda eng asosiy omil va manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Umuman kichik biznesning iqtisodiy rivojlanishdagi ahamiyati: 

• mamlakat yalpi milliy mahsulotining tarkib va miqdor jihatdan ko‘payishini 

ta’minlaydi; 

• mehnat resurslaridan samarali foydalanish uchun zamin yaratib beradi; 

• aholining joriy daromadlari va jamg‘armalarining oshishiga hamda farovonlik 

                                                     
1 Samadov A.N., Ostanaqulova G.N. Kichik biznes va tadbirkorlik. T.: Moliya-iqtisod, 2008. 
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darajasini ko‘tarilishiga zamin yaratadi; 

• sohaviy va mintaqaviy yakka hokimlikni bartaraf etishi; 

• davlat byudjet mablag‘larining bir me’yorda bo‘lishini ta’minlaydi; 

• tashqi iqtisodiy faoliyatda faol eshtirok etadi; 

• resurslardan oqilona foydalanish; 

• yangi texnika-texnologiya, asbob-uskunalarni ishlab chiqarishga joriy etish va 

mehnat unumdorligini oshiradi.2 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

2022-2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot 

strategiyasining 29-maqsadiga ko‘ra, tadbirkorlik faoliyatini tashkil qilish va doimiy 

daromad manbalarini shakllantirish uchun sharoitlar yaratish, xususiy sektorning Yalpi 

ichki mahsulotdagi ulushini 80 foizga va eksportdagi ulushini 60 foizga yetkazish 

belgilangan. Muhim vazifalar sifatida hududlarda 200 ta yangi sanoat zonalarini tashkil 

etish va biznes-inkubatorlar tizimini rivojlantirish, sharoiti og‘ir bo‘lgan tumanlarda 

tadbirkorlikni rivojlantirish uchun yanada qulay shart-sharoitlar yaratish, hududlarda 

tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash, ishsizlik va kambag‘allikni qisqartirish bo‘yicha 

mavjud tuzilmalar faoliyatini takomillashtirish, iqtisodiyotda davlat ishtirokini 

qisqartirish va xususiy sektorga keng yo‘l ochish, iqtisodiy munosabatlarda erkin bozor 

tamoyillarini joriy etishni kengaytirish kabilar alohida belgilab qo‘yilgan. 

Mamlakatimiz hududlarida kambag‘allikni qisqartirish va aholi bandligini 

oshirish, o‘zini-o‘zi band qilishda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada 

rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. 

Mamlakatimizda kichik biznesni rivojlantirish bo‘yicha to‘plangan tajribalar 

shuni ko‘rsatadiki, korxonalarning raqobatdoshlik darajasini oshirish ularning o‘z 

faoliyatlari davomida kengayib, yiriklashib borishini taqozo etadi. Lekin, kichik biznes 

sub’ektlarini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash maqsadida belgilangan imtiyoz va 

yengiliklarga ega bo‘lish imkonini beruvchi korxonalarning miqdoriy chegaralari 

ayrim hollarda ushbu jarayonlarga to‘sqinlik qilishi mumkin. O‘tgan davr mobaynida 

mamlakatimizda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasining yuksalishi, kichik biznes 

sub’ektlari uchun yaratilgan qulay shart-sharoitlar natijasida iqtisodiy salohiyati ortgan 

ko‘plab korxonalar mazkur imtiyozlardan foydalanishni davom ettirish maqsadida o‘z 

xodimlari sonini belgilangan miqdoriy chegara doirasida saqlab qolishga harakat 

qilmoqdalar. Bu esa, ularning yiriklashish jarayoniga to‘sqinlik qilmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasida kichik biznes sub’ektlari rivojlanishi mustaqillikka 

erishilgan davrdan boshlab hozirgi kungacha ma’lum bosqichlarni bosib o ‘tdi. Salkam 

30 yil davomida kichik biznes sub’ektlari rivojlanishi borasida bir qator me’yoriy 

                                                     
2 Boltaboev M.R., Qosimova M.S., Ergashxodjaeva SH.J., G‘oyibnazarov B.K., Samadov A.N., Xodjaev R. Kichik biznes va 

tadbirkorlik: O‘quv qo‘llanma. – T.: “Iqtisodiyot”, 2019. –  275 bet. 
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hujjatlar, huquqiy asoslar yaratildi. 

Kichik biznesni rivojlantirishdan yana bir maqsad mamlakatning ma’naviy-

tarbiyaviy va madaniy ishlarini yuksaltirish. Chunki kichik biznes ma’naviy-tarbiyaviy 

va madaniy sohalarni rivojlanishiga ham o‘z hissasini qo‘shadi. Respublikamizda 

kichik biznesni rivojlantirishning ma’naviy-tarbiyaviy va madaniy sabablari: 

• an’anaviy xalq amaliy san’ati va badiiy hunarmandchilikning tiklanishiga 

ko‘maklashish; 

• sport va sog‘lomlashtirish maskanlarini barpo etish; 

• xususiy o‘quv muassasalarini ochish; 

• obodonlashtirish, ko‘rkamlashtirish va ekologik tarbiyani yo‘lga qo‘yish; 

• bolalar, o‘smirlar hamda yoshlar lagerlarini tashkil qilish.3 

Keyingi 3-4 yil ichida mamlakat iqtisodiyotida davlat ulushini qisqarishi, erkin 

bozoro mexanizmlarini amal qilishi natijasida kichik biznesning rivojlanishida tub 

bo‘rilish bo‘ldi. Xususan, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning iqtisodiyot 

tarmoqlaridagi ulushi ham oshib bormoqda. Ayniqsa, kichik va xususiy korxonalarning 

ishlab chiqarish tarmoqlaridagi hissasi ortib bormoqda. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish uchun dastavval 

tadbirkorlik subyektlarini aniq moliyalashtirish manbalarini, shu jumladan aholi 

mablag‘lari, byudjetdan tashqari jamg‘armalar, tadbirkorlar, tijorat banklari va moliya 

institutlarining kreditlari, xalqaro tashkilotlar va xorijiy davlatlarning grantlari, xalqaro 

standartlarga muvofiq kredit uyushmalari faoliyatini yo‘lga qo‘yish. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlar o‘z ehtiyojlari uchun ob’ektlar quradigan 

yangi tashkil etilgan kichik biznes sub’ektlariga yagona soliq to‘lovi to‘lash bo‘yicha 

imtiyozlar yaratish. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari bilan yirik korxonalar o‘rtasida 

ilmiy-texnika sohasida kooperasiyasini yo‘lga qo‘yish. Yirik korxonalarning 

buxgalteriya, marketing kabi xizmatlarini autsorsing asosida tashkil etish 

mexanizmlari bo‘yicha huquqiy asoslarni mustahkamlash. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlarning davlat xaridlarida ishtirokini oshirish, 

tadbirkorlik sub’yektlarining davlat xaridlari sohasida yanada soddalashtirish deb 

hisoblaymiz. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, kichik biznes mamlakat iqtisodiyoti tarmoqlarida ham eng 

muhim sohaga aylanib bormoqda. Qishloq xo‘jaligi, savdo, maishiy xizmat ko‘rsatish, 

ovqatlanish, mehmonxona va turizm faoliyatlarida kichik biznesning salmog‘i juda 

kattadir. Keyingi paytlarda sanoatda tarmoqlarida modernizatsiya, ishlab chiqarishni 

texnik va texnologik jihatdan o'zgartirish, sanoatda chuqur tarkibiy o‘zgartirishlar va 

                                                     
3 Xodiev B.YU., Qosimova M.S., Samadov A.N. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik. T.: TDIU, 2010. 
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diversifikatsiyani amalga oshirilishi natijasida qishloq joylarda ham sanoat tarmoqlari 

rivojlanib bormoqda. Bunda esa kichik biznes asosiy yetkachilardan hisoblanadi. 

Sanoat ishlab chiqarishda ham kichik biznesning ulushi yildan-yilga oshib bormoqda. 

Shuningdek, milliy iqtisodiyotida kichik va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish 

kambag‘allikni qisqartirish, o‘zini-o‘zi ish bilan bandligini ta’minlash, mahallalarda 

xizmat ko‘rsatish sohalarini rivojlantirish kabilarga erishishni ta’minlaydi. Mahaliy 

Institutlarning samaradorligi rolini oshirish - tadbirkorlarga yangi korxona yaratish 

uchun eng yaxshi imkoniyatlarni taqdim etishi, shuningdek, uning keyingi faoliyati va 

rivojlanishi uchun qulay sharoit yaratishga inkoniyat beriishi lozim. 
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